Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 069/2012 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO HIDÁULICA – SMSU
Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e doze às quatorze horas, na Sala de
Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente GLÊNIO JOSÉ B. DE FREITAS JÚNIOR,    e pelos
Membros  JAIR MENESES LEAL e ISAIR PIRES DE ALMEIDA formada pela Portaria nº
1.124/2012 SMA de 13/06/2012 para abertura dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Financeira do processo acima mencionado. Foram convidadas as
seguintes empresas: INOTEC ENGENHARIA LTDA, KOCH & KOCH LTDA, TAJ M
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA, METALÚRGIBA PUMA,
RIO PARANÁ CONSTRUTORA LTDA, RUI JESUS PENA JULIANO, JN ORES E CIA
LTDA, R.R.X.  ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, ALTES & CORADI LTDA,
MASTERPLUS PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA entre outras. Enviaram carta de
agradecimento as empresas: GOMES E PEIXOTO PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, KOCH & KOCH LTDA, MGM EMPRESA CONSTRUTORA LTDA e CONSTRULIX-
CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA. Enviou os envelopes a empresa LMR
ENGENHARIA LTDA. A Comissão de Licitações amparada pelo Art. 22 - § 7º da Lei
8.666/93, resolveu dar andamento ao presente processo, mesmo com apenas uma
empresa participante. Em prosseguimento a comissão abriu os envelopes contendo os
Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados, ficando a mesma
habilitada. Após foi aberto o envelope contendo a Proposta Financeira que também foi
vista e rubricada. Em análise a Proposta apresentada, a Comissão sugere como
vencedora a empresa LMR ENGENHARIA LTDA por atender o solicitado no Edital e cotar
valor dentro do sugerido pela Secretaria de origem, porém envia o presente processo
para a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SMSU – para que a mesma encaminhe
ao projetista para análise das Planilhas apresentadas. A empresa só será considerada
vencedora desde que, as análises solicitadas sejam positivas. Nada mais tendo a constar
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon Secretário
_____________________Presidente __________________________ pelos membros
________________________, _______________________ .